[39] Vitelio se hallaba con el ánimo suspenso sobre qué partido tomar: por un lado, temía que si iba dilatando la muerte de Bleso se labraba su propia ruina; por otro, comprendía que si se hacía pública la ejecución de su criminal orden, le acarrearía un odio feroz; así que decidió recurrir al veneno. Consumó su crimen aparentando nobleza de ánimo, y alegrarse al ver a Bleso. Lo que desmintieron las crueles palabras oídas de su boca (palabras que referiré exactamente): se jactó de que «alimentaría sus ojos contemplando la muerte de su enemigo». Bleso, aparte de su noble cuna y costumbres refinadas, se distinguió por su fidelidad a toda prueba hasta el punto de que, cuando todo iba bien, persistió en rehusar todo intento de soborno por parte de Cecina y de los principales jefes del bando de Vitelio, al que ya empezaban a menospreciar. Se mostró íntegro y sereno, sin dejarse tentar por ninguna oferta de honores inesperados, y sin mostrar deseo alguno de alcanzar el imperio, hasta el punto que poco faltó para ser considerado indigno de él.

[40] Mientras tanto, Fabio Valente, acompañado de una numerosa y sensual comitiva de concubinas y eunucos, avanzaba con más indolencia de lo que exige un estado de guerra, cuando unos veloces correos le informaron

set, nutantem Caecinam praevenire aut ante discrimen pugnae adsequi legiones potuisset; nec deerant qui monerent ut cum fidissimis per occultos tramites vitata Ravenna Hostiliam Cremonamve pergeret. aliis placebat accitis ex urbe praetoriis cohortibus valida manu perrumpere: ipse inutili cunctatione agendi tempora consultando consumpsit; mox utrumque consilium aspernatus, quod inter ancipitia deterrimum est, dum media sequitur, nec ausus est satis nec providit.

[41] Missis ad Vitellium litteris auxilium postulat. venire tres cohortes cum ala Britannica, neque ad fallendum aptus numerus neque ad penetrandum. sed Valens ne in tanto quidem discrimine infamia caruit, quo minus rapere inlicitas voluptates adulteriisque ac stupris polluere hospitem domus crederetur: aderant vis et pecunia et ruentis fortunae novissima libido. adventu demum peditum equitumque pravitatis consilii patuit, quia nec vadere per hostis tam parva manu poterat, etiam si fidissima foret, nec integram fidem attulerant; pudor tamen et praesentis ducis reverentia morabatur, haud diuturna vincla apud pavidos periculis et dedecoris securos. eo metu cohortis Ariminum praemittit, alam tueri terga iubet: ipse paucis, quos adversa non mutaverant, comitantibus flexit in Umbriam atque inde Etruriam, ubi cognito pugnae Cremonensis eventu non ignavum et, si provenisset, atrox consilium iniit, ut arreptis navibus in quamcumque partem Narbonensis provinciae egressus Gallias et exercitus et Germaniae gentis novumque bellum ciceret.